
                               令和６年１月吉日 

 

佐世保地区小学生バドミントンクラブ代表者様 

  

                            佐世保市バドミントン協会 

                             理事長  小 川 隆 裕 

 

 

令和５年度 第５回佐世保地区小学生バドミントン練習会の開催について 

             （ご案内） 

 

  大寒の候 皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

  日頃より、当協会の取り組みにつきまして、ご理解・ご協力賜わり、誠にありがとう 

ございます。 

さて、当協会では、バドミントン競技人口の底辺拡大及び、基本的な技術の習得等を 

目的とし、佐世保地区の小学生を対象とした、「バドミントン練習会」を、年間を通じて 

計画いたしております。 

バドミントン競技の基本的な練習方法等についての講習を行うことで、個々の基礎力 

を向上させ、日々の活動において、少しでもお役に立つことができればと考えておりま 

す。 

  つきましては、趣旨をご理解の上、多数の児童の皆さんにご参加いただきますよう、

お願い申し上げます。 

   

 

記 

 

主   催    佐世保市バドミントン協会 

 

日   時    令和６年２月１１日（日） ９時３０分～１６時（予定）  

           

会   場    佐世保市東部スポーツ広場体育館（サブアリーナ） 

           

参 加 資 格    佐世保市バドミントン協会登録児童及び登録予定者 

 

参 加 料    １人あたり５００円（当日受付までご持参ください。） 

 



内 容    第５回目の今回は、基礎練習及びノック練習・ゲーム練習等を行う 

予定です。 

＜大まかな流れ＞ 

開会～準備運動～基礎練習～ノック練習～ゲーム練習 

※途中で昼食時間を取ります。 

 

講 師    佐世保市バドミントン協会競技部・強化部 

 

申 込 み    別添の参加申込書に、責任者氏名、連絡先及び参加者氏名を記入の 

上、下記へお申込みください。 

          佐世保市バドミントン協会 須加﨑宛て 

          E-mail sukasaki_toshiyuki_ganbaranba@yahoo.co.jp 

  

申 込 締 切     令和６年２月８日（木） 必着 

 

お問い合せ    ご不明な点がありましたら、佐世保市バドミントン協会 須加﨑ま 

でご連絡ください。  

          TEL：０９０－２０８４－０７７２            

 

そ の 他    ※参加者は、「ラケット」「シューズ」「タオル」「水筒」「筆記用具」 

「昼食」をお持ちください。 

※参加の際はお持ちであればゼッケンを着用ください。 

          ※事故等があった場合、当協会では一切責任を持ちませんので必ず 

指導者（保護者）の引率をお願いします。 

また、各自で各種傷害保険等への加入をお願いいたします。 

 ※当日の事業の様子を撮影し、協会 SNS及び HP並びに報道機関 

  等への記事の掲載等を行う場合がございますのでご了承ください。 

 

 

      

  以 上 

 

mailto:sukasaki_toshiyuki_ganbaranba@yahoo.co.jp

